Virtus tantum abest ut tanquam rerum vicissitudinis sit causa judicanda, ut ipsis etiam convenientia imponens frena dirigat ad officium faciendum. Diviti enim familiae regendae normam temperat, gloriae modum imponens, iis qui praesunt ac magistratui ne turgescat fastu; pauperi vero addit fortitudinem. Quare si rerum novarum studium superat, atque in hac celebrem habet, in alteraque vita gloriam consequetur, quidni hanc igitur amplectimur?

CDXV. — HARPOCRÆ RHETORI.

Aliis relinquenda sunt ea quae sepulchris rudium hominum atque ineptorum imponi solent. Tu vero appreciationibus prosequere defunctum, et sepultura a praeda immuni ac decentissima exorna, dicendi adhibens gratiam, ut et illum honores ad imitationemque posteris accendas.

CDXVI. — GESIO REMP. ADMINISTRANTI.

Si accepta victus injuria a te impetrare quin ulciscare non potes, sed laedentem punire animum induxeris tuum, maxime id est a Christiano homine alienum. Quod si legibus assidue decertes (vel enim tempus tibi medebitur, vel ipse se defendet, si tanta est ira) et postea ulcisci poteris, tempore ipsi non opitulante, quominus det tibi pœnas. **684** Et hæc quidem hactenus. Dic amico tuo: Veni ad me, vel communicaturus quæ habes, vel recepturus quo cares. Tu sapientem esse prædicas qui magnifice se jactat, nec veniam poscat: nos vero veritatem simplicitate ac verecundia vestitam prædicamus. Aut enim meliora inventa sequere libens, vel redibis donum tuam nihil passus.

CDXVII. — ZOSIMO PRESBYTERO.

Nisi solum te pecuniarum cupiditas et cepisset et teneret, non aileo omnes tibi dicam scriberent. Cum vero, ut ferunt, omnes simul ægmine facto te invaserint, rati supra omnem te pœnam delinquere, ut variam ac multiplicem feram ac belluam te detestantur, ac refugium. Hanc igitur si infamiam cupis evitare, dicito ac facito quæ hominem virtute præditum maxime decent.

CDXVIII. — AUSONIO CORRECTORI.

Tuam quidem prudentem admiror sapientiam, quod metum benignitati admiscens, neminem habeas qui te vel ob metum oderit, vel ob clementiam offendat, sed subditi omnem moderationem consequentes, affectus rependant cum temperantia amicitiam conjungentes. Cum misceas concinneque

temperes, quæ inter se pugnant, etiam subjecti æqualia retribuunt, edocti nimirum abs te divisa quæ sunt conjungere.

## CDXIX. — EIDEM.

Recte facta tua (o gratissimum afflictis lumen, etsi injustis terrori sit) omni laude superiora sunt. Quamquam et orationem suam in tuis virtutibus in immensum excrescentibus superari exoptant.

## CDXX. — EIDEM.